
 

 

 

 

PORTARIA Nº 1908, de 01 de dezembro de 2017. 

 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL APÓS RECURSO DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS 

AO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA 

(PARFOR) – ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO EM SAÚDE 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual n° 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após análise dos recursos interpostos 

pela Comissão de Avaliação do Processo Seletivo realizado em conformidade com o Edital n° 

150/2017, alterado pela Portaria n°. 1770/2017, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais 

do Estado (D.O.E.) de 31/10 e 21/11/2017, cujo resultado foi homologado através da Portaria nº 

1786/2017, publicada no D.O.E. de 23/11/2017, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - REPUBLICAR o Resultado da seleção de Candidato ao Curso de Pós-

Graduação Lato Sensu na modalidade a Distância (PARFOR), Nível de Especialização de Gestão 

em Saúde, no tocante aos aprovados no Polo de Vitória da Conquista, passando a valer a relação 

constante no Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados, por ordem de 

classificação: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando mantidas 

as demais disposições da Portaria nº 1786/2017, inerentes aos resultados dos demais candidatos 

aprovados nos diversos Polos constantes dos Anexos I, II, III, IV, V e VI da citada Portaria. 

 

 

 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR DA UESB 

 



ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 1908/2017 
 

RESULTADO FINAL APÓS RECURSOS DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AOS CURSOS 

DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR) – 

ESPECIALIZAÇÃO DE GESTÃO EM SAÚDE (EDITAL N° 150/2017) 

 

CANDIDATOS APROVADOS 

 

POLO DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

N° NOME STATUS 

1 MARA CRISTINA DE SOUZA BRITO APROVADO (A) 

2 DÉBORA SILVA RIBEIRO APROVADO (A) 

3 ANA LÚCIA DOS SANTOS ALMEIDA APROVADO (A) 

4 ADRIANA CONSTANTINO DA SILVA APROVADO (A) 

5 JULIANA ARAÚJO BARBOSA NOVATO APROVADO (A) 

6 TAVÂNIA CRISTINA QUEIROZ APROVADO (A) 

7 RITA DE CÁSSIA ROCHA FERREIRA SANTOS APROVADO (A) 

8 NOEDILSON MENEZES DOS REIS JÚNIOR APROVADO (A) 

9 MARTA B. DE FREITAS APROVADO (A) 

10 LORENA SOARES CORTES DE OLIVEIRA APROVADO (A) 

11 ADSON DOS SANTOS OLIVEIRA APROVADO (A) 

12 TAISE DE ALCANTARA AMANCIO APROVADO (A) 

13 MARTA SANTOS DE ALMEIDA APROVADO (A) 

14 CELIA GAMA RIBEIRO BRITO APROVADO (A) 

15 ROSILENE AGUIAR DOS SANTOS SILVEIRA LIMA APROVADO (A) 

16 MARTA VALÉRIA PEREIRA DE ARAÚJO SANTOS APROVADO (A) 

17 JULIANA CARDOSO SANTOS APROVADO (A) 

18 JOAQUIM SILVA VIEIRA APROVADO (A) 

19 HALINE ARAÚJO DE ALMEIDA APROVADO (A) 

20 ELISÂNGELA DIAS RUAS APROVADO (A) 

21 ANTONIEL SOUZA SANTOS APROVADO (A) 

22 ANDRÉA R. DO ESPIRITO SANTO APROVADO (A) 

23 JOSANA MOTA BISPO AMARAL APROVADO (A) 

24 MARA CRISTINA DE SOUZA BRITO APROVADO (A) 

25 DÉBORA SILVA RIBEIRO APROVADO (A) 

26 LUCENILDE DA ROCHA NASCIMENTO CLASSIFICADO (A) 

27 AMANDA LETÍCIA ABREU DOURADO CLASSIFICADO (A) 

28 ROBERTA ROCHA VIANA CLASSIFICADO (A) 

29 ELIENE VIANA MEIRA DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

30 KATIA FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

31 FELIPE GOMES GADEIA BRITO CLASSIFICADO (A) 

32 ADRIANA PINTO DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

33 LÍVIA DOS SANTOS MENDES CLASSIFICADO (A) 

34 NATALIA LIMA CARVALHO CLASSIFICADO (A) 

35 BETÂNIA GOMES SANTOS CLASSIFICADO (A) 

36 ANELICE FERREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

37 JOHNAT RIBEIRO CAMPOS CLASSIFICADO (A) 

38 LILIAM GOMES JARDIM CLASSIFICADO (A) 

39 JOELMA SANTOS CERQUEIRA CLASSIFICADO (A) 

40 KEILLA VIANA MORENO SILVA CLASSIFICADO (A) 



41 PATRÍCIA AMORIM DE OLIVEIRA CLASSIFICADO (A) 

42 NIRALY RAQUEL MAGALHÃES NEVES CLASSIFICADO (A) 

43 DAYANE CARLA DA SILVA SILVEIRA NOGUEIRA CLASSIFICADO (A) 

44 WILLIS SILVA ALMEIDA CLASSIFICADO (A) 

45 ELIZANE ALVES ANDRADE CLASSIFICADO (A) 

46 CLAUDIA MARIA BONFIM MEIRELLES CLASSIFICADO (A) 

47 ISIS CARDOSO BENICIO DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 

48 TAMIRES DOS SANTOS NERY DOS ANJOS CLASSIFICADO (A) 

49 STEPHANIE LIMA CARVALHO CLASSIFICADO (A) 

50 MARILHA LEAL BORGES CLASSIFICADO (A) 

51 JÉSSICA SANTOS RODRIGUES CLASSIFICADO (A) 

52 GLEICIANA VARGES FERRO CLASSIFICADO (A) 

53 DANIELA SOARES AGUIAR CLASSIFICADO (A) 

54 CLEIDIANE BATISTA PRADO CLASSIFICADO (A) 

55 VALDILENE DE LIMA PEREZ DANTAS CLASSIFICADO (A) 

56 FELIPE HENRIQUE ROCHA TRINDADE CLASSIFICADO (A) 

57 BRUNA RIBEIRO ALVES CLASSIFICADO (A) 

58 BIANCA DE SOUZA PEREIRA CLASSIFICADO (A) 

59 CARLA JULIANA OLIVEIRA MIRANDA CLASSIFICADO (A) 

60 POLYANA GOMES BASTOS CLASSIFICADO (A) 

61 IVO LIMA SILVA AGUIAR CLASSIFICADO (A) 

62 GETULIO LUZ PEREIRA CLASSIFICADO (A) 

63 RENATA LUÍSA DE CARVALHO SILVA CLASSIFICADO (A) 

64 QUEZIA VIANA MORENO DE AMORIM CLASSIFICADO (A) 

65 ALESSANDRA FALCÃO CLASSIFICADO (A) 

66 PATRÍCIA RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO (A) 

67 ANA PAULA TEÓFILO RAMOS CLASSIFICADO (A) 

68 ALANA SILVA SANTOS CLASSIFICADO (A) 



DECISÕES PROFERIDAS NOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA 

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO DE DISCENTES PARA O CURSO DE 

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU NA MODALIDADE A DISTÂNCIA (PARFOR): 

ESPECIALIZAÇÃO GESTÃO EM SAÚDE (EDITAL N° 150/2017) 
 

RECURSOS JULGADOS PROCEDENTES (APÓS ANÁLISE PELA COMISSÃO DE 

AVALIAÇÃO E DE ACORDO COM AS FUNDAMENTAÇÕES INCLUSAS NOS 

RESPECTIVOS PROCESSOS): 

 

CANDIDATOS 

NOME POLO 

JULIANA ARAÚJO BARBOSA NOVATO  VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

RECURSOS JULGADOS IMPROCEDENTES (APÓS ANÁLISE PELA COMISSÃO 

DE AVALIAÇÃO E DE ACORDO COM AS FUNDAMENTAÇÕES INCLUSAS NOS 

RESPECTIVOS PROCESSOS): 

 

CANDIDATOS 

NOME POLO 

JOELMA SANTOS CERQUEIRA  

VITÓRIA DA CONQUISTA QUEZIA VIANA MORENO AMORIM 

KEILA VIANA MORENO SILVA 

 

 


